da ECOTRES, em Ouro Branco-MG, vez que por imposição da legislação ambiental vigente, 
as chamadas valas de rejeitos de nossa usina devem ser imediatamente desativadas. 

Para tanto, pretende-se contratar uma operação de crédito no valor 
máximo de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), que conforme simulação 
apresentada pelo Banco do Brasil com prazo de pagamento de 60(sessenta) estima-se que 
a primeira parcela seria de R$ 34.354,67 e a última de R$ 21.878,13. 

Com estas justificativas, espera a aprovação dos anexos projetos de lei,

[...]

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, 
aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar 
operações de crédito junto ao Banco do Brasil S/A até o valor de R$ 1.300.000,00 (um 
milhão e trezentos mil reais), nos termos da Resolução n° CMN n° 4.589, de 
29/06/2017, e suas alterações, destinados à aquisição de uma máquina 
motoniveladora para manutenção das estradas municipais e de dois caminhões para 
uso no serviço de limpeza pública do Município, observada a legislação vigente, em